
 

1 

 

Přírůstky knihovny Archivu za červen 2021 

 

BLECHOVÁ, Lenka, Petr SEDLÁČEK a Vojtěch VEČEŘE. Regesta Bohemiae et Moraviae 

aetatis Venceslai IV. (1378 dec. - 1419 aug. 16.). Praha: Institutum historicum Academiae 

scientiarum Rei publicae Bohemicae, 2020. ISBN 978-80-7286-373-0. RKD 245 

 

JUST, Jiří, Markéta RŮČKOVÁ, Martin HOLÝ a Ondřej PODAVKA. Bratrská šlechta v 

Čechách a na Moravě a formování konfesní identity v raném novověku. Dolní Břežany: 

Scriptorium, 2020. Archiv Matouše Konečného. ISBN 978-80-7649-016-1. RKC 1068 

 

KOVAŘÍKOVÁ, Blanka. Retro příběhy. Praha: Euromedia Group, 2020.  

ISBN 978-80-242-6688-6. C 5305 

 

MARTIN, Hervé. Mentalités médiévales. 1re édition. Paris: Presses universitaires de France, 

2001. Nouvelle Clio. L'Histoire et ses Problémes. ISBN 2-13-051829-X. RKB 750 

 

MARTIN, Hervé. Mentalités médiévales: XIe au XVe siècle. 2e édition corrigée. Paris: Presses 

Universitaires de France, 1998. Nouvelle Clio. L'Histoire et ses Problémes.  

ISBN 2-13-047678-3. RKB 750 

 

PAVANELLO, Agnese, Valentin GROEBNER, Markus GRASSL, et al. Kontrafakturen im 

Kontext. Basel: Schwabe, 2020. Basler Beitrage zur Historischen Musikpraxis. 

ISBN 978-3-7965-4139-1. RKH 26 

 

POLÁK, Jiří a Miroslav NIKL. Příběh žvýkací gumy = Chewing gum story. Praha: Olympia, 

2020. ISBN 978-80-7376-566-8. C 5306 

 

 

Pozůstalost Luboš Perek 

 

 

BOCZKOWSKI, Hipolyt. Revoluční Rusko: několik kapitol z ruského osvobozenského hnutí. 

Praha: Ústřední dělnické knihkupectví a nakladatelství (Ant. Svěcený), 1917. Lidová 

knihovna. A 999 

 

DĚDINA, Jan. Výbor obrazů Jana Dědiny. V Nymburce: Nákladem Františka Hrnčíře, 1909. 

Hrnčířovy umělecké knihy. A 1009 

 

HANKA, Václav. Dalimilova chronika česká v nejdávnější čtení navrácena. Praha: V. Hanka, 

1849. A 209 

 

HIKL, Karel. Listy českého probuzení. Praha: Topič, 1920. C 5303 

 

HOLUB, Miroslav. Žít v New Yorku. Praha: Melantrich, 1969. B 10412 

 

K událostem v Československu: fakta, dokumenty, svědectví tisku a očitých svědků. Moskva: 

[s.n.], 1968. B 10413 

 

KADLEC, Karel. Přehled ústavních dějin Moravy. Praha: Všehrd, 1926. Publikace Všehrdu.  

C 5299 



 

2 

 

 

KOUKOLÍK, František. Já: o vztahu mozku, vědomí a sebeuvědomování. V Praze: 

Karolinum, 2003. ISBN 80-246-0736-0. B 10419 

 

KRAMÁŘ, Karel. Die Germanen des Tacitus und die Völkerwanderungen in der 

Urgeschichte der Alten Welt. Budweis: Přibyl, 1914. C 5304 

 

KRAMÁŘ, Karel. Dr. Karel Kramář k vám mluví. V Praze: Společnost Dr. Karla Kramáře, 

[1938]. A 1010 

 

KUBKA, František a Vladimír RÝPAR. Zpráva o vzniku, organisaci a bojových akcích při 

osvobozenském boji skupiny generála Zdeňka Nováka a generála Fr. Slunečko (krycí jméno 

Alex). Praha: [Ministerstvo národní obrany], [1945?]. B 10416 

 

Litomyšl. V Praze: F. Topič, 1916. Umělecké památky. A 1006 

 

NOVOTNÝ, Kamil. Chrám Matky Boží před Týnem. Praha: F. Topič, 1916. Umělecké 

památky. A 1002 

 

NOVOTNÝ, Václav, Kamil KROFTA, Josef ŠUSTA a Gustav FRIEDRICH. Dekret 

Kutnohorský: přednášky a stati Václava Novotného, Kamila Krofty, Josefa Šusty a Gustava 

Friedricha s faksimiliem Husova opisu Dekretu Kutnohorského. 3. vyd. Praha: Historický 

klub, 1909. B 328 

 

RUML, Jiří. Kalendárium: leden-prosinec 1968. Praha: Novinář, 1990. ISBN 80-7077-336-7.  

B 10414 

 

VII. slet všesokolský v Praze 1920: [album obrazů. V Praze: Česká grafická unie, [1920].  

B 10421 

 

SÍS, Vladimír. Dr. Karel Kramář: [život-dílo-práce vůdce národa. 2. vyd. Praha: A. Pokorný, 

1936. C 5298 

 

The Skeptical Inquirer :journal of the Committee for the Scientific Investigation of Claims of 

the Paranormal. Buffalo, N. Y. : Committee for the Scientific Investigation of Claims of the 

Paranormal, 1988. 13, 1988, No. 1. P-Skep 

 

STEHLÍK, Michal, Michal LUKEŠ a Marek JUNEK. Naše osmičky: československé dějiny 

20. století v osmičkových předělech. Praha: Radioservis, 2008. Leonardo.  

ISBN 978-80-86212-82-1. B 10415 

 

STŘEDA, F. Dl. Zmizelá Plzeň. V Praze: nakladatel F. Topič knihkupec, 1917. Umělecké 

památky. A 1005 

 

SVOBODA, Karel. Řecko doby starší. [Praha: Společnost přátel antické kultury, 1928].  

B 10420 

 

SVORA, Přemysl. Sedm týdnů, které otřásly Hradem. Praha: Přemysl Svora, 1998.  

ISBN 80-238-3062-7. B 10418 

 



 

3 

 

ŠEMBERA, Alois Vojtěch. Dějiny řeči a literatury československé. Ve Vídni: nákladem 

spisovatelovým, 1861. C 5300 

 

ŠEMBERA, Alois Vojtěch. Dějiny řeči a literatury české. Vyd. 4., opr. Ve Vídni: Alois 

Vojtěch Šembera, 1878. C 5301 

 

ŠTECH, V. V. Mistr Jan Hus ve výtvarném umění. V Praze: nakladatel F. Topič knihkupec, 

1916. Umělecké památky. A 1004 

 

Tábor. V Praze: F. Topič, 1924. Umělecké památky. A 1008 

 

UPRKA, Joža a Alois KOLÍSEK. Šatky a šátky: (se Slovenska). Hodonín: Sdružení 

výtvarných umělců, [1913-1916]. B 10421 

 

VINAŘ, Stanislav. Partyzánství ve Východních Čechách: vzdor a boj proti Němcům v lesích, 

horách, vsích a městech--. Pardubice: S. Vinař, [1945-1947]. B 10417 

 

VONDRÁČEK, Vladimír. Případ B. Kočího: vysvětlení jeho zázračné léčby. V Praze: 

vydavatelství Volné myšlenky československé, 1925. A 998 

 

VYCHODIL, František. A běda nám i našim dětem... České Budějovice: František Vychodil - 

vlastním nákladem, 1923. Odkaz Žižkův. A 1000 

 

WENIG, Adolf. Veltrusy, park a zámek. Praha: F. Topič, 1917. Umělecké památky. A 1007 

 

WIERER, Rudolf. Poměr Moravy k říši Římsko-německé. Brno: Právnická fakulta, 1928. 

Publikace ze seminářů právnické fakulty Masarykovy university v Brně. C 5302 

 

Zámek Kratochvíle. V Praze: F. Topič, 1916. Umělecké památky.A 1003 

 

Zmizelá Praha. V Praze: Nakladatel F. Topič, 1916. Umělecké památky. I., Staré Město.  

A 1001 

 

 

Pozůstalost Oliva, Pavel  

 

BAUER, Otto. Einführung in die Volkswirtschaftslehre. Wien: Wiener Volksbuchhandlung, 

1956. C 5310 

 

BUBER-NEUMANN, Margarete. Kriegsschauplätze der Weltrevolution: ein Bericht aus der 

Praxis der Komintern 1919-1943. Stuttgart: Seewald Verlag, [1967]. C 5311 

 

ČERNÝ, Jindřich. Otomar Krejča. Přeložil Otto KALINA. Prag: Orbis, 1968. A 1011 

 

GRAUS, František. Pest - Geissler - Judenmorde: das 14. Jahrhundert als Krisenzeit. 2., 

durchgesehene Auflage. Göttingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1988. Veröffentlichungen des 

Max-Planck-Instituts für Geschichte. ISBN 3-525-35622-6. C 5309 

 

KOSÍK, Karel. Dialektika konkrétního: studie o problematice člověka a světa. 3. vyd. Praha: 

Academia, 1966.B 10423 



 

4 

 

 

LEMBERG, Eugen. Nationalismus. Reinbek bei Hamburg: Rowohlt, 1964. Rowohlts 

Deutsche Enzyklopädie. Sachgebiet Soziologie. B 10425 

 

NOVÁČEK, Josef. Cikáni včera, dnes a zítra. Praha: Socialistická akademie, 1968. Studijní 

materiály pro lektory. B 10428 

 

OLIVA, Pavel a Igor LISOVÝ. Opera minora. Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, 

Filozofická fakulta, 2007. Sv. 1, 2. ISBN 978-80-7368-282-8. C 5308 

 

PASÁK, Tomáš. K historii českého fašismu: český fašismus a jeho zhoubná politika v letech 

1922-1945. Praha: ČSPB, 1985. B 10424 

 

PEKAŘ, Josef. Svatý Václav: psáno pro Sborník Svatováclavský. Praha: Historický klub, 

1929. C 5307 

 

TŘEŠTÍK, Dušan. Kosmas: [studie s výběrem z Kosmovy Kroniky]. Druhé vydání. Praha: 

Melantrich, 1972. Odkazy pokrokových osobností naší minulosti.RKB 751 

 

URBÁNEK, Rudolf. Vladislav Varnenčík: skutečnost i legenda. Praha: Kruh pro studium čs. 

dějin vojenských při Vědeckém ústavu vojenském, 1937. Historická knihovna. RKC 1069 

 

VLČEK, Emanuel. Jan Žižka z Kalichu a antropologicko lékařský průzkum tzv. čáslavské 

kalvy. 2., přeprac. vyd. Praha: Národní muzeum, 1981. RKC 1070 

 

WERSTADT, Jaroslav a Josef HANZAL. Zápas Františka Ferdinanda o záchranu 

habsburské monarchie. Praha: Historický klub, 1991. ISBN 80-901027-8-6. B 10427 

 

 

Z fondů 

 

HRDLIČKA, Jaroslav. Život a dílo prof. Františka Kováře: příběh patriarchy a učence. Brno: 

L. Marek, 2007. Deus et gentes. ISBN 978-80-87127-05-6. B 10426 

 


